

Kapteeni Polycarpus Haberman muistutti oikeutta siitä, että hän edellisillä kesäkäräjillä teki valituksen koskien yskjärveläisiä ja erityisesti kunnioitetun Lorentz Creutsin tilanhoitajaa Simon Karhia ja kihlakunnanprofossia*) Mats Olssonia, joka omistaa verotilan samassa kylässä, että nämä viljelevät maapalstaa metsässä, Koiralan rajojen sisäpuolella. Kylien välillä on oja ja pienempi suoalue mitkä ovat osittain kärsineet metsätöiden takia. Koska Simon Karhi ei ollut läsnä tuossa tilaisuudessa, päätti oikeus että syyte nostettaisiin häntä vastaan, ja että sillä aikaa osapuolet tekisivät tilojen aluetarkastuksen metsässä, mistä nyt on kiista, seuraaviin käräjiin, mitkä ovat nyt. Ja koska mitään tarkastusta ei ole tehty ja Simoin Karhi on muutamia päiviä sitten ajanut kotiinsa rukiin, minkä kapteeni oli oikeuden luvalla leikannut, valitti tämä suuresti ja vaati että Karhi rangaistaisiin ja että Polycarpus saisi laillisen osansa. Mutta kapteeni sanoi tehneensä sopimuksen kihlakunnan profossin kanssa.

Silloin tuli Simon Karhi ja sanoi että hänen isäntänsä, kunnioitettu Lorentz Kreutz omistaa muun muassa puolen manttaalin suuruisen veroa maksavan maa-alueen Trappalan Yskjärvellä, millä alueella puolimanttaalia samoin kuin 1/2 manttaalia kruunutilasta, minkä kihlakunnan profossi nyt omistaa ja millä metsäalue on viljelty ammoisista ajoista asti, mitä kutsutaan Äkattylämaaksi toisella puolen sen ojan, mikä ei juokse pelkästään Yskjärven ja Koiralan välillä vaan myös Paakalilan Määttälän ja Kusan Kylien välillä. Sen tähdensama isäntä on antanut hänelle luvan hoitaa (käyttää hyväkseen) samaa metsää, ja kihlakunnan profossi sanoi että hän kotitilansa vanhan oikeuden mukaan oli tehnyt samoin. Kuitenkin on kihlakunnan profossi tehnyt kapteenin kanssa sopimuksen, että jos kapteeni saa oikeuden kaskimaahan niin hän on luvannut hänelle kaksi tynnyriä viljaa korvaukseksi, jos hän vaan saa ottaa ruisviljan ja käyttää sen. Simon Karhin vastukseen teki kapteeni seuraavan huomautuksen: "Kuules, Karhi, tuo maa-ala on tullut kuulumaan Yskjärven tilaan naimakaupan kautta, se kun annettiin Koiralan tyttarelle aviolahjana." Nyt oikeus kysyi milloin tämä tapahtui, mihin niin kapteeni niinkuin täkäläinen vanha mies Lars Persson, Anders Jolma ja muutkin joilta kysyttiin, vastasivat etteivät he eivätkä heidän vanhempansakaan jaksaneet muistaa sitä. Andes Jolma tunnusti kuitenkin, että Augustus Eskilssonin sanotaan tuominneen tässä maakiistoasiassa ja määrännyt tämän metsäalueen kuuluvaksi Koiralaan koska oja menee Koiralan ja Yskjärven välillä. Mutta lautakunta ja varsinkin Mats Toika sanoi, että asiaa ei ole ratkaistu lopullisesti, minkä tähden kapteeni nyt huomautti että sama tuomio nyt tulisi vahvistaa. Tämä oikeusjuttu jätettiin nyt kaikkien oikeuden jäsenten pohdittavaksi ja myöhemmin vahvistettiin seuraava tuomio:

(Tuomio puuttuu)

-

*) Aikoinaan järjestysmies armeijassa, toimitti ruumiilliset rangaistukset.